

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE EMENDA PARLAMENTAR Nº 33390015 - SEC SAÚDE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE ERRELL, CNPJ: 33.617.642/0001-93		K M SANTANA LTDA, CNPJ nº 17.887.313/0001-06		TAVARES COMÉRCIO EM GERAL LTDA, Inscritã sob CNPJ nº 50.548.641/0001-53		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1.	Impressora Laser (Comum), Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento garantia de 12 meses.	UND	3	R\$ 3.630,00	R\$ 10.890,00	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 3.811,50	R\$ 11.434,50	R\$ 3.647,17	R\$ 10.941,50

	<p>Computador (desktop/bastante), especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4-2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão</p>	UND	3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 3.400,00	R\$ 10.200,00	R\$ 3.675,00	R\$ 11.025,00	R\$ 3.525,00	R\$ 10.575,00
3.	<p>Cadeira, especificação: material de confecção aço / ferro pintado, assento/ encosto polipropileno, sem braços, sem rodízios, sem regulagem de altura.</p>	UND	21	R\$ 270,00	R\$ 5.670,00	R\$ 280,00	R\$ 5.880,00	R\$ 283,50	R\$ 5.953,50	R\$ 277,83	R\$ 5.834,50
4.	<p>Camã Hospitalar Tipo Fowler Elétrica, especificação: Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com pintura em epóxi pó. Movimentos Mínimos: Cabeceira, Fowler, Trendelenburg, Reverso do Trendelenburg, Cardíaco, Vascular, Elevação de Altura e CPR. Grades laterais articuláveis e independentes fabricadas em polietileno ou material compatível, dotada de cilindro pneumático. Motores e caixas de comando blindados, resistentes à água, poeira e outros resíduos, acionados através de controle remoto a fio ou teclado de membrana localizado nas grades/pesceira. Cabeceira e pesceira removíveis fabricadas em polietileno ou material compatível. Iteito em estrutura tubular com tampas em chapa metálica perfuradas para respiro. Pura-choque de proteção em PVC, envolvendo toda a extensão da cabeceira e pesceira. Base revestida com tampa de proteção resistente a impactos. Rodízios de no mínimo 4 polegadas de diâmetro, totalmente em material náutico com pelo menos dois freios em diagonal. Capacidade</p>	UND	15	R\$ 11.000,00	R\$ 165.000,00	R\$ 12.120,00	R\$ 181.800,00	R\$ 11.550,00	R\$ 173.250,00	R\$ 11.556,67	R\$ 173.350,00

5.	Escada com 2 degraus, material de confecção aço inoxidável	UND	9	R\$ 324,00	R\$ 2.916,00	R\$ 320,00	R\$ 2.880,00	R\$ 340,20	R\$ 3.061,80	RS 328,07	R\$ 2.952,60	
6.	Berço para recém nascido, especificação: rodízios não possui, cuna acrílico, estrutura aço / ferro pintado, prateleira não	UND	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.205,00	R\$ 8.435,00	R\$ 1.260,00	R\$ 8.820,00	RS 1.221,67	R\$ 8.551,67	
7.	Cadeira de rodas adulto, material de confecção/apoio para braços/apoio para pés/elevação de pernas, aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/com elevação.	UND	2	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.239,00	R\$ 2.478,00	RS 1.206,33	R\$ 2.412,67	
8.	Caro mata simples, suporte de soró/colchonete não possui, grades laterais não possui, material de confecção aço	UND	1	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	R\$ 3.220,00	R\$ 3.220,00	R\$ 3.412,00	R\$ 3.412,00	RS 3.294,00	R\$ 3.294,00	
9.	Freezer Comum. HORIZONTAL 01 PORTA ATÉ 200 LITROS	UND	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	R\$ 2.940,00	R\$ 2.940,00	RS 2.843,33	R\$ 2.843,33	
10.	Geladeira/ Refrigerador. capacidade DE 250 A 299 L	UND	1	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00	R\$ 2.735,00	R\$ 2.735,00	R\$ 2.814,00	R\$ 2.814,00	RS 2.743,00	R\$ 2.743,00	
11.	Mesa Cirúrgica Mecânica, especificação: Base em formato de T construída em chapa de aço, com revestimento em ABS ou material superior, com movimentação da base realizada através de rodízios. A fixação do equipamento deverá ser através de trava acionada por pedal, com sapatas de apoio de borracha para garantir maior fixação ao piso. Coluna com guias com revestimento em aço inoxidável. Chassi do tempo com revestimento em aço inoxidável, dividido em no mínimo 04 seções: cabeceira, dorso do tempo, assento do tempo e pernas.	UND	1	R\$ 59.000,00	R\$ 59.000,00	R\$ 62.000,00	R\$ 62.000,00	R\$ 61.950,00	R\$ 61.950,00	RS 60.983,33	R\$ 60.983,33	
12.	Oxímetro de pulso, sensor de spo2, portátil (de mão)	UND	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 2.852,00	R\$ 5.704,00	R\$ 2.940,00	R\$ 5.880,00	RS 2.864,00	R\$ 5.728,00	
13.	Banqueta, material de confecção aço inoxidável, regulagem de altura, possui, rodízios possui, assento giratório	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 787,50	RS 787,50	RS 697,50	R\$ 697,50	
14.	Ar condicionado, capacidade 9.000 a 12.000 btus, tipo split, função quente e frio.	UND	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 4.095,00	R\$ 4.095,00	RS 3.915,00	R\$ 3.915,00	
15.	Poltrona Hospitalar. MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA. AÇO / FERRO PINTADO, ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN. CAPACIDADE 120 KG. RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL, DESCANSO	UND	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.120,00	RS 4.480,00	R\$ 1.155,00	R\$ 4.620,00	RS 1.125,00	R\$ 4.500,00	
									R\$ 307.329,00			R\$ 299.322,10

OBRAS DO PARÁ, 17 DE OUTUBRO 2024

ELIABE LOPES
Assinado de forma digital
RODRIGUES:852511
por ELIABE LOPES
RODRIGUES:85251119291
19291

ELIABE LOPES RODRIGUES

Sector de compras